2020 年度 新潟県地域医療介護人材確保基金研修

 2020年10月吉日

各位

新潟県リハビリテーション専門職協議会 オンライン研修会のご案内

～自立支援・通所サービスC型における取り組みと考え方 大分県デイサービス「楽」～

会員の皆様におかれましては、日頃より地域包括ケア関連事業にお力添えを頂き、心より感謝申し上げま

す。新潟県地域医療介護人材確保基金を活用した研修会についてお知らせいたします。

今回も大分県のデイサービスセンター「楽」より、看護師の長田英一郎氏を講師にお迎えし、下記の通り

開催いたします。新潟県では今年度より新発田市、弥彦村で自立支援に向けた通所型サービスCの県モデル

事業が展開されております。そのモデルであるデイサービスセンター「楽」の自立支援の取り組みや考え方

を直接、学ぶことができるたいへん貴重な研修です。会員の皆様におかれましては万障お繰り合わせの上、

多数ご参加頂きたく、ご案内申し上げます。

記

日時：2020年12月6日（日）10:00～12:30（9:30～受付） ＊Zoomアプリを利用したオンライン研修会

場所：オンライン参加：Zoom

サテライト会場：駅南キャンパスときめいと 新潟市中央区笹口1－1 プラーカ1 2階

   ＊オンライン参加が難しい方もご参加いただけるよう、サテライト会場を準備いたします。

内容：大分県デイサービス「楽」における自立支援・通所C型における取り組みと視点（仮）

   講師 デイサービスセンター「楽」 ゼネラルマネージャー 看護師 長田英一郎 氏

対象：理学、作業、言語聴覚士会に所属する士会員

定員：各団体30名      （サテライト会場：15名）・・・・会場定員の半分以下に設定

参加費：無料

＜日程＞

9:30～10:00 受付  ＊サテライト会場は会場にて受付

10:00～10:05 開会挨拶、研修会概要、研修会上の注意事項等確認

10:05～11:35 講義 大分県デイサービス「楽」における自立支援・通所C型における取り組みと視点(仮)

11:35～11:40 休憩

11:40～12:30 ディスカッション 新潟県における通所サービスC型の展開について準備と展望（仮）

以上

＜申し込み方法＞

 以下の項目を新潟県リハビリテーション専門職協議会（ngt.reha@gmail.com）宛にお送り下さい。

折り返し、担当者より研修会参加の詳細をお知らせ致します。

・メール件名：「12.6基金研修申し込み希望」

・記載項目：①職種 ②氏名（ふりがな）③勤務先 ④参加方法（オンライン・サテライト会場）

⑤メールアドレス（研修会参加招待ID、メール送信の際に必要）

※申し込み締め切り：2020年11月27日（金） ＊先着順、定員になり次第〆切

＜お問い合わせ先＞

新潟県リハビリテーション専門職協議会WG メール:ngt.reha@gmail.com 電話：090-2885-8163